Ч Е Ч Е Н С К А Я  Р Е С П У Б Л И К А
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  В Е Д Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1  Ч . р  /  / /  с.Ведено № Ч

Об утверждении тарифа на содержание и ремонт общего имущества в
многоквартирных домах в Веденском муниципальном районе на 2018 год.В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Уставом Веденского муниципального района, администрация Веденского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т :1. Установить на 2018 год тариф на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах в Веденском муниципальном районе в размере 7,93 руб. (с учетом Н Д С ), согласно приложению 1.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет улуу/.аёштуеёепо.ги.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р .С -А . Ахматукаева.4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Керла дахар».5. Настоящее постановление вступит в силу со дня его подписания.

Н .В . Ахиядов

Расчет тарифа на содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов в Веденском муниципальном районе на 2018 год Приложение 1

№  п/п Вид работ Расчет нормативной трудоемкости Профессия

Нормативная
трудоемкость

работ в год
чел.-час

Нормативная
трудоемкость

работ с учетом
коэффициента

невыходов, чел.-
час

Разряд
Часовой

тариф

Итого
Ф ОТ (гр.

6^8)

Страховые
взносы
30.2%

Итого
ФОТ с

общеэксп
луатацион

ными
расходами

(гр.
10x1.83)

Материал
ы

Итого ФОТ
(гр. 11+12)

С
рентабельн
остью 5%

(гр.
13x1.05)

С  Н Д С (гр.
14x1,18)

ИТО ГО за
1 м2

общей
площади в

месяц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
I. Содержание помещений общего пользования

1 У б о п к а  л е с т н и ч н ы х
4 6 2  к в .м * 1 6 4 3  ч е л .-ч а с / 1 0 0 0  к в .м = 7 5 9 .0  ч е л .- ч а с .

р а б о ч и й  п о
к о м п л е к с н о м у

759 8 5 0 ,1 2 6 6 ,9 3 5 6 8 9 7 .1 9 1 7 1 8 2 .9 5 2 3 1 4 4 4 .8 1 1 5 4 6 .3 4 2 9 9 1 .1 0 2 6 8 4 5 1 4 0 .6 5 8 5 3 2 6 5 .9 7 6 2 0 .5 6
п л о ш а д о к  и  м а п ш е й о б с л у ж и в а н и ю  и

р е м о н т у  з д а н и й

м 2 4 6 2
ч е л .-ч а с . 1 6 4 3

м 2 1 0 0 0
р а в н о = ч ел . ч а с . 7 5 9 ,0 6 6

II. Уборка земельного участка входящего в состав общего имущества многоквартирного дома

2 П о д м е т а н и е
зе м е л ь н о г о  у ч а с т к а

5 2 0 0  к в .м *  1 7 7 .8  ч е л .-ч а с + 2 9 8 0 0  к в .м  *  2 4 3 .8 1
ч е л .-ч а с .

д в о р н и к 8 1 8 7 .9 2 9 1 7 0 .4 7 1 4 9 ,2 2 4 5 1 3 7 0 .5 1 3 6 3 1 3 .9 2 4 9 4 5 4 .4 3 0 3 7 0 .8 2 7 9 8 2 5 .2 3 7 2 9 3 8 1 6 .5 3 4 6 7 0 3 .4 6 9 3 .6 6
а  л е т н и й  п е о и о д

м 2 5 2 0 0

ч е л .-ч а с . 1 7 7 ,3 8

м 2 2 9 8 0 0

чел. ч а с . 2 4 3 ,8 1

р а в н о ^ ч е л .ч а с . 8 1 8 7 9 1 4

3 У б о п к а  м у со п а  с 1 2 0 0  к в .м * 4 1 0 .2 2  ч е л .-ч а с / 1 0 0 0  кв.м  = 4 9 2 .2 6  ч е л .-
д в о р н и к 4 9 2 .2 6 5 5 1 .3 3 1 4 9 .2 2 2 7 1 3 6 .4 6 8 1 9 5 .2 1 5 1 2 8 7 ,9 1 2 2 4 2 ,8 5 3 5 3 0 .7 1 5 6 2 0 7 .2 4 6 6 6 3 2 4 .5 4 9 7 0 ,6 2

га зо н а час.

м 2 1 2 0 0

ч е л .-ч а с . 4 1 0 .2 2

м 2 1 0 0 0

ра нч о  че л .ча с. 4 9 2 .2 6 4

4
У б о п к а  м у с о п а  н а

к о н т е й н е р н ы х
п л о ш а д к а х

8 9 2 2  к в .м  *  2 .9 2  ч е л .-ч а с  * 1.29/1000 к в .м  =  3 3 .6
д в о р н и к 3 3 ,6 3 7 ,6 4 1 4 9 ,2 2 1 8 5 2 .6 4 1 5 5 9 ,5 3 5 0 1 ,4 9 9 3 5 1 0 .4 9 3 6 8 6 .0 1 4 3 4 9 .5 0 0 .0 4

ч е л .-ч а с .

м 2 8 9 2 2
ч е л .-ча с. 2 .9 2

1.29
н2 1000

р а нч о  че л .ча с. 3 3 .6

5
С д в и ж к а  и

п о д м е т а н и е  с н е г а 5 2 0 0  к в . м * 3 9  чет .-час/Ю О О  к в .м  - 2 0 2 . 8  ч е к - ч а с . д в о р н и к 2 0 2 .8 2 2 7 .1 4 1_ 5 ,9 1 1 3 4 2 .3 9 7 4 0 5 ,4 2 5 3 7 ,0 8 9 3 9 3 4  7 6 ,0 8 3 6 4 9 .8 8 4 4 3 0 6 ,8 6 3 1 2 0 ,0 4
п г и  сн е г о п а д е

и2 32оо
ч е ч .-ч а с . 37

и2 1<НЮ
р а х и о  ч е / ч а с 2<>2 Л

б
В ы в о з  т в е р д ы х

н о м и н а л ь н ы х
о т х о д о в

К а л ь к у л я и и я в о д и т е л ь , р а б о ч и й 2 2 1 4 4 0 .9 6 2 .3 4

Ш . Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации

7
У к р е п л е н и е

в о д о с т о ч н ы х  т р у б . 7 3 5 7  к в .м * ( 2 .0 7 + 2 0 .7)/1000 к в .м  =  3 0 .4 6  ч е л .-ч а с . к р о в е л ь щ и к 1 5 0 5 1 2 4 .4 1 1 5 4 6 .6 7 9 6 7 9 .4 6 6 9 6 .7 7 1 0 3 7 6 .2 3 1 0 8 9 5 .0 4 2 1 2 8 5 6 .1 4 9 0 .1 2

к о л е н  и  в о р о н о к

7357 к р о в е л ь щ и к 1 5 ,2 3 3 0 ,4 6 * 1 ,1 2 = 3 4 ,

12

2 6 6 ,9 3

2 ,0 7 к р о в е л ь щ и к 1 5 ,2 3 3 8 3 ,1 7

2 ,0 7

8 Р е м о н т  п р о с е в ш е й 8 9 2 2  к в .м  х 0 .3 6  ч е л .-ч а с / 1 0 0 0  к в .м - 3 . 2 1  ч е л .- а с ф а л ь т о б е т о н щ и к .
3 .2 1 З А 1 5 3 .4 4 1 9 2 .3 8 5 8 .1 3 6 3 .6 1 2 9 ,0 8 4 9 2 .6 8 5 1 7 ,3 1 6 1 0 ,4 3 0 .0 1

о т м о с т к и ч а с . п о д с о б н ы й  р а б о ч и й

0 ,0 1 8 9 2 2 а с ф а л ъ т о б е т о н щ и к

0 ,0 3 0 ,4 5 0 ,3 6 а с ф а л ь т о б е т о н щ и к 5 ,9 8 0 ,0 5 4 1 0 2 ,0 5 5 ,1

0 ,0 9 0 ,1 3 5 1 0 0 0 а с ф а л ь т о б е т о н щ и к 1 7 ,9 3 0 ,1 5 3 9 0 ,2 9 1 3 ,5 4

0 ,0 6 0 ,0 9 3 ,2 1 а с ф а л ь т о б е т о н щ и к 1 1 ,9 6 0 ,1 2 7 2 ,6 6 7 ,2 7

0 ,0 3 0 ,0 4 5 а с ф а л  ь т о б е т о н щ и к 5 ,9 8 0 ,0 5 1 5 3 ,4 4 2 ,6 7

0 ,0 3 0 ,0 4 5 а с ф а л ь т о б е т о н щ и к 5 ,9 8 0 ,0 5 1 4 9 ,2 2 2 ,4 6

9

З а м е н а  р а з б и т ы х
с т е к о л  о к о н  и

д в е р е й  в
п о м е щ е н и я х  о б щ е г о

8 9 2 2  к в .м  х 3 .5 7  ч е л .-ч а с / 1 0 0 0  к в .м  =  3 1 .8 5  ч е л .-
с т е к о л ь щ и к 3 .2 1 ЗА 1 5 3 .4 4 1 9 2 .3 8 5 8 ,1 3 6 3 ,6 1 2 9 .0 8 4 9 2 ,6 8 5 1 7 .3 1 6 1 0 .4 3 0 .0 1

ч а с .

п о л ь з о в а н и я

м 2 8 9 2 2 ,0

ч е л .-ч а с 3 ,5 7

м 2 1 0 0 0

р а в н о = ч е л .ч а с . 3 1 ,8 5

чел . 0 ,1 2 1 0 0 0 0 0 ,0

ч е л . 0 ,2 1 3 2 8 4 1 ,8

10 Р е м о н т  и
у к р е п л е н и е  в х о д н ы х

8 9 2 2  к в .м  х 3 .8 5  ч е л .-ч а с / Ю О О  к в .м  =  3 4 .3 5  ч е л .-
р а б о ч и е 3 4 ,3 5 3 8 .4 7 3 8 3 .1 7 3 1 9 9 .5 5 9 6 6 .2 6 6 0 4 7 ,1 5 1 1 5 1 2 .4 9 1 7 5 5 9 .6 4 1 8 4 3 7 .6 2 2 1 7 5 6 .3 9 0 ,2 0

ч а с .
д в е р е й

,4 9 2 2 ,0 ч е л .-ч а с . п л о т н и к

м 2 3 . <45 ч е л .-ч а с . м а л я р

м 2 ПИЮ

ч е л . 0, (Ю З 1 0 0 0 0 0

ч е л . 0 ,0 0 4 1 3 2 8 4 1 .8

11

П р о в е р к а
с о с т о я н и я  и 8 9 2 2  к в .м  *  ( 0 ,2 6  ч е л .- ч а с + О .!  1 ч е л .-ч а с У К Ш О

р а б о ч и е З А З А 3 16 9 ,2 1 8 9 ,0 0 1 / 8 3 .1 4 1 1 8 3 ,1 4 1 1 8 3 .1 4 1 2 4 2 .3 0 1 4 6 5 ,9 1 0 ,0 1
р е м о н т  п р о д у х о в  в к в .м  =  3 .3  ч е л .-ч а с .

и о К о л я х  л дан и я

ш т у к а т у р 8 3 . 1 " 3 0 7, 7

м аляр 8 6 .0 3 3 1 8 .3 1
IV. Проведение технических осмотров и меткого ремонта

12 А в а р и й н о е 8 2 0 0  к в .м  х 0 ,2  ч е л .- ч а с + 8 9 2 2  к в .м  х 0,1 =  6 .6 6
р а б о ч и е 6 .6 6 7 ,4 5 5 ,4 2 0 0 .3 2 7 3 0 .8 5 2 2 0 .7 2 1 3 8 1 ,3 1 1 3 8 1 ,3 1 1 4 5 0 .3 8 1 7 1 1 .4 4 0 ,0 2

о б с л  у ж и  ва  и и с ч е к - ч а с .

м2 1 5 2 8 4 1 ,8

0 .8 7 слеса/М ’ -гаип1сх!(ш~ 4 .4 4 4 . 9 ' 4 9 4 4 0  7 .3 8

2 4 9 к / е к т р ч -  г а ю с к а р щ и к 2 .2 2 2 . 4К 5 1 0 6 .3 2 2 6 3 .6 7

13 23 с п и т  и ш и и я
I 728 к н .м  ж 3 4 .7 3  ч е л .-ч а с / '1 0 0 0  к в .м  = 6 0 .0  ч е л .-

д с  ш и ф е к т о п 6 0 6 7,2 8 3 ,1  ? 5 5 8 9 ,0 2 4 16)8 ~ ,88 1 0 5 6 3 .2 1 1 3 9 1 ,5 3 1 1 9 5 4 . ~4 1 2 5 5 2 ,4 7 7 1 4 8 1 1 ,9 2 2 9 0 ,1 4
час.

м2 I ~28

чел.-час. 3 4 ,7 3

м 2 1 0 0 0

р а в н о = ч е л . час. 6 0 ,0

14 Л е в а т и з а и и я
1 7 2 8  к в .м  * 4 7 ,9  ч е л .-ч а с / 1 0 0 0  к в .м  =  8 2 .8  ч е л .-

ч а с .
д е з и н Ф е к т о в 8 2 ,8 9 2 ,7 3 8 0 .6 7 7 4 7 8 .1 0 9 2 2 5 8 .3 9 1 4 1 3 3 .6 1 4 5 .3 8 1 4 2 7 8 .9 8 1 4 9 9 2 .9 2 9 1 7 6 9 1 .6 5 6 2 0 .1 7

м 2 1 7 2 8

ч е л .-ч а с . 4 7 ,9

м 2 1 0 0 0

р а в н о = ч е л .ч а с . 8 2 ,8

И того: 7,93